ข้ามไปเนื้อหา

	
		
			
				

	
	

เมนูหลัก
	
	


				
		

	
	เมนูหลัก

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การนำทาง
	

	
		
			หน้าหลัก
	ศาลาประชาคม
	เซ็นเตอร์พ้อยท์
	เปลี่ยนแปลงล่าสุด
	สถานีย่อย
	รายชื่อผู้สร้างสรรค์
	สุ่มงาน
	สุ่มผู้สร้างสรรค์
	สุ่มดัชนี
	ความช่วยเหลือ
	การบริจาค


		
	




	
	



				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: วิกิซอร์ซ]
	


		

		
			

	

ค้นหา
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				ค้นหา
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			สร้างบัญชี

	เข้าสู่ระบบ



		
	




	

	

	
	

เครื่องมือส่วนตัว
	
	


		

	
		
			 สร้างบัญชี
	 เข้าสู่ระบบ


		
	





	
		หน้าสำหรับผู้แก้ไขที่ออกจากระบบ เรียนรู้เพิ่มเติม
	

	
		
			ส่วนร่วม
	คุย


		
	




	
	






		

	



	
		
			

		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					หน้า:คำสั่งตามมาตรา ๑๗ ทุกฉบับ.pdf/18

							

	
	

เพิ่มภาษา
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			หน้าก่อนหน้า
	หน้าถัดไป
	หน้า
	อภิปราย
	ภาพ
	ดัชนี


		
	




								

	
	ไทย
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			อ่าน
	แก้ไข
	ดูประวัติ


		
	




							
				
							
								

	
	เครื่องมือ
	
	


									
						

	
	เครื่องมือ

	ย้ายเมนูไปที่แถบด้านข้าง
	ซ่อน



	

	
		การกระทำ
	

	
		
			อ่าน
	แก้ไข
	ดูประวัติ


		
	





	
		ทั่วไป
	

	
		
			หน้าที่ลิงก์มา
	การเปลี่ยนแปลงที่เกี่ยวโยง
	อัปโหลดไฟล์
	หน้าพิเศษ
	ลิงก์ถาวร
	สารสนเทศหน้า
	อ้างอิงหน้านี้
	รับยูอาร์แอลแบบสั้น
	ดาวน์โหลดคิวอาร์โค้ด


		
	





	
		พิมพ์/ส่งออก
	

	
		
			รุ่นพร้อมพิมพ์
	ดาวน์โหลดเป็น EPUB
	ดาวน์โหลดเป็น MOBI
	ดาวน์โหลด PDF
	เลือกรูปแบบ


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						จาก วิกิซอร์ซ

					

					


					
					
					หน้านี้ได้พิสูจน์อักษรแล้ว
– 2 –

4. หุ้นของบริษัทหลายบริษัทที่ตกมาเป็นของรัฐ ยังไม่ควรที่จะขายในขณะนี้ เพราะว่าข้อบังคับของบริษัทกำหนดให้ขายหุ้นให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมก่อน ซึ่งอาจทำให้มีการกดราคาหุ้นให้ต่ำเกินไป

5. หุ้นของบริษัทหลายบริษัท มีมูลค่าประมาณ 5 ล้านบาท มีผู้โต้แย้งกรรมสิทธิ์

6. การชี้สินเดิมและสินส่วนตัวของท่านผู้หญิงวิจิตรา ธนะรัชต์ ในทรัพย์สินที่คณะกรรมการฯ ยึดไว้ ยังไม่เสร็จสิ้น เพราะการแสดงหลักฐานการชี้ทรัพย์ต้องเสียเวลาสอบพยานบุคคลเป็นส่วนมาก และเมื่อชี้แล้ว จะต้องทำการขายทอดตลาดต่อไป

7. มีกิจการหลายแห่งที่พบหลักฐานและข้อเท็จจริงที่ทำให้สันนิษฐานได้ว่า น่าจะเป็นกิจการส่วนตัวของจอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ และหรือ ของท่านผู้หญิงวิจิตรา ธนะรัชต์ ซึ่งต้องดำเนินการต่อไป

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา 17 แห่งธรรมนูญการปกครองราชอาณาจักร นายกรัฐมนตรี โดยมติคณะรัฐมนตรี จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้

1. เวลาการปฏิบัติงานของกระทรวงการคลังและคณะกรรมการคณะต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง คือ


	(1)
	
	คณะกรรมการดำเนินการตามคำสั่งให้ทรัพย์สินในกองมรดกจอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ และทรัพย์สินของท่านผู้หญิงวิจิตรา ธนะรัชต์ ตกเป็นของรัฐ

	(2)
	
	คณะกรรมการสอบสวนทรัพย์สินของรัฐในกองมรดกของจอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์

	(3)
	
	คณะกรรมการตีราคา และ

	(4)
	
	คณะกรรมการตรวจสอบหลักฐานการแจ้งความเกี่ยวกับทรัพย์สินของจอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ และหรือ ของท่านผู้หญิงวิจิตรา ธนะรัชต์



ตามที่กำหนดไว้ในข้อ 4. ของคำสั่งตามมาตรา 17 แห่งธรรมนูญการปกครองราชอาณาจักร เรื่อง ให้ทรัพย์สินในกองมรดกจอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ และทรัพย์สินของท่านผู้หญิงวิจิตรา ธนะรัชต์ ตกเป็นของรัฐ ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2507 ให้ขยายออกไปอีกสองปี คือ ถึงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2512

2. การโอนหุ้นในบริษัทต่าง ๆ ที่ตกมาเป็นของรัฐ โดยกระทรวงการคลังเป็นเจ้าของ ตามคำสั่งของนายกรัฐมนตรี ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2507 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 แห่งธรรมนูญการปกครองราชอาณาจักรนั้น กระทรวงการคลังจะโอนให้แก่ผู้หนึ่งผู้ใดก็ได้ ไม่ว่าข้อบังคับของบริษัทจะกำหนดไว้ประการใด

3. นอกจากทรัพย์สินที่ได้ว่ากล่าวฟ้องร้องกันอยู่แล้วนั้น การวินิจฉัยว่า ทรัพย์สินรายใดเป็นทรัพย์สินในกองมรดกของจอมพล สฤษดิ์ ธนะรัชต์ และหรือ ของท่านผู้หญิงวิจิตรา ธนะรัชต์ หรือไม่นั้น ให้ถือว่า คำวินิจฉัยของกระทรวงการคลังและคณะกรรมการดำเนินตามคำสั่งฯ เป็นที่สุด ผู้ใดจะนำคดีขึ้นฟ้องร้องต่อศาลมิได้.


	สั่ง ณ วันที่ 
	จอมพล 
	(ถนอม กิตติขจร)
	นายกรัฐมนตรี













[image: ]

[image: ]

เข้าถึงจาก "https://th.wikisource.org/w/index.php?title=หน้า:คำสั่งตามมาตรา_๑๗_ทุกฉบับ.pdf/18&oldid=142530"


					หมวดหมู่: 	พิสูจน์อักษรแล้ว




				

			
			
		

		
			

		 หน้านี้แก้ไขล่าสุดเมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2563 เวลา 04:02
	อนุญาตให้เผยแพร่ข้อความภายใต้สัญญาอนุญาตครีเอทีฟคอมมอนส์ แบบแสดงที่มา-อนุญาตแบบเดียวกัน; อาจมีเงื่อนไขอื่นเพิ่ม
ดูรายละเอียดที่ ข้อกำหนดการใช้งาน



		นโยบายความเป็นส่วนตัว
	เกี่ยวกับวิกิซอร์ซ
	ข้อปฏิเสธความรับผิดชอบ
	จรรยาบรรณ
	ผู้พัฒนา
	สถิติ
	นโยบายการใช้คุกกี้
	มุมมองสำหรับอุปกรณ์เคลื่อนที่



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

สลับความกว้างเนื้อหาจำกัด







